RESULTADO FINAL DA SELECAO

O Instituto Federal de Educacdo Ciéncia e Tecnologia do Piaui — Campus Teresina Central, inscrito no CNPJ sob n.10806496/0003-00 representada neste ato pelo
Comissdo de Compras e Licitagdo, torna publico para conhecimento dos interessados o resultado da sele¢do para aquisicdo de géneros alimenticios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar/PNAE, conforme condigdes
estabelecidas no Edital 01/2018 — PNAE e em seus anexos constantes do Proc. n® 23055.001369/2018-37, sagrando-se selecionadas as empresas conforme segue:

1. |Abdbora, KG 2.500 3,17 1.000* 875* 625 -
Legume in
natura, espécie
comum.

2. | Abobrinha,
Legume in
natura, espécie
verde rajada.

3. | Alface, P& | 6.000 2,33 2.000 2.500 1.500 -

verdura in
natura, espécie
crespa.

4. |Batata doce,| KG 2.000 3,15 1.000 1.000 - -
Legume in
natura,  tipo
espécie

amarela/rosad
a (peso
minimo

unitario 500g)

KG 1.500 4,25 800 700 1.250 -

5. |Cebolinha in

Mago | 5.000 2,22 1.660 2.090 1.250 -
natura,




apresentacao
folhas
compridas e
frescas

Coentro in
natura,
apresentagcao
folhas
compridas e
frescas

Maco

5.000

2,22

2

1.660

2.090

Couve folha
in natura,
apresentacao
em maco,
espécie
mineira.

Maco

3.000

2,17

1.025%*

1.225%*

750

Feijao verde,
apresentagcao
fresco e
resfriado, em
pacotes de 1
Kg

KG

3.000

12,66

1.500

1.500

Mamao
formoso,
Fruta in
natura,
maduro.

KG

1.500

3,66

788**

337%*

375

10.

Macaxeira,
Legume in
natura, espécie
comum,.

KG

2.500

3,86

852%*

1.023%*

625

11.

Macxixe,
Legume in

KG

1.500

7,07

500

1.000




natura, tipo,
espécie
comum.

12.

Melancia,
Fruta in
natura, tipo,
espécie rajada.

KG

7.500

1,93

3.500

4.000

13.

Milho verde,
apresentagao

novinho, com
graos verdes,

na palha

6.000

2,00

4.000

500

1.500

14.

Pimentinha
de Cheiro,
legume in
natura, espécie
verde

Cento

50

10,16

20

30

15.

Quiabo,
Legume in
natura, espécie
verde

KG

1.500

4,23

1.000

500

16.

Tomate
Cereja,
Legume in
natura, espécie
maduro, de
primeira
qualidade.

KG

1.000

8,33

500

500

17.

Polpa de
fruta natural,
sabor acerola
em pacote de
1 Kg

KG

500

8,19

500




18. f“lpa de g | 7% 11,00 - - - 700
ruta natural,
sabor caja em
pacote de 1
Kg
g, (Polpa de| o 300 8,73 - - ; 500
fruta natural,
sabor caju em
pacote de 1
Kg
20, |Polpa de o 30 8,62 - - - 500
fruta natural,
sabor goiaba
em pacote de
1 Kg
21, |Polpa  de| KG | 300 7,79 - - - 500
fruta natural,
sabor
tamarindo em
pacote de 1
Kg

* Jtens que tiveram quantitativo cotado acima do solicitado, contudo com quantitativo individual aquém do solicitado (total), ocasido em que foi feita reducdo
conforme consta em Ata da Sessdo Publica.

** Jtens que tiveram a soma dos quantitativos individuais aquém do solicitado, ocasido em que foi feito acréscimo conforme aceitagcdo dos fornecedores presentes a
Sessdo, conforme consta na Ata desta.

Teresina-PI, 28 de novembro de 2018.

Glauco Mousinho Mota de Almeida
Comissao de Compras e Licitagdo
IFPI — Campus Teresina Central



