## RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Central, inscrito no CNPJ sob n.10806496/0003-00 representada neste ato pelo Comissão de Compras e Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da seleção para **aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,** destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições estabelecidas no Edital 01/2018 – PNAE e em seus anexos constantes do Proc. nº 23055.001369/2018-37, sagrando-se selecionadas as empresas conforme segue:

ITEM	ESPECIFIC AÇÕES	UND	QUANT/ 6 MESES	PREÇO UNITÁRI O	ASPROVER DE	AGRIFAM	SOIM	FRUTOS DAQUI
1.	Abóbora, Legume in natura, espécie comum.	KG	2.500	3,17	1.000*	875*	625	-
2.	Abobrinha, Legume in natura, espécie verde rajada.	KG	1.500	4,25	800	700	1.250	-
3.	Alface, verdura in natura, espécie crespa.	Pé	6.000	2,33	2.000	2.500	1.500	-
4.	Batata doce, Legume in natura, tipo espécie amarela/rosad a (peso mínimo unitário 500g)	KG	2.000	3,15	1.000	1.000	-	-
5.	Cebolinha in natura,	Maço	5.000	2,22	1.660	2.090	1.250	-

	apresentação folhas compridas e frescas							
6.	Coentro in natura, apresentação folhas compridas e frescas	Maço	5.000	2,22	1.660	2.090	-	-
7.	Couve folha in natura, apresentação em maço, espécie mineira.	Maço	3.000	2,17	1.025**	1.225**	750	-
8.	Feijão verde, apresentação fresco e resfriado, em pacotes de 1 Kg	KG	3.000	12,66	1.500	1.500	-	-
9.	Mamão formoso, Fruta in natura, maduro.	KG	1.500	3,66	788**	337**	375	-
10.	Macaxeira, Legume in natura, espécie comum.	KG	2.500	3,86	852**	1.023**	625	-
11.	Maxixe, Legume in	KG	1.500	7,07	500	1.000	-	-

	natura, tipo, espécie comum.							
12.	Melancia, Fruta in natura, tipo, espécie rajada.	KG	7.500	1,93	3.500	4.000	-	-
13.	Milho verde, apresentação novinho, com grãos verdes, na palha	UN	6.000	2,00	4.000	500	1.500	-
14.	Pimentinha de Cheiro, legume in natura, espécie verde	Cento	50	10,16	20	30	-	-
15.	Quiabo, Legume in natura, espécie verde	KG	1.500	4,23	1.000	500	-	-
16.	Tomate Cereja, Legume in natura, espécie maduro, de primeira qualidade.	KG	1.000	8,33	500	500	-	-
17.	Polpa de fruta natural, sabor acerola em pacote de 1 Kg	KG	500	8,19	-	-	-	500

18.	Polpa de fruta natural, sabor cajá em pacote de 1 Kg	KG	700	11,00	-	-	-	700
19.	Polpa de fruta natural, sabor caju em pacote de 1 Kg	KG	500	8,73	-	-	-	500
20.	Polpa de fruta natural, sabor goiaba em pacote de 1 Kg	KG	500	8,62	-	-	-	500
21.	Polpa de fruta natural, sabor tamarindo em pacote de 1 Kg	KG	500	7,79	-	-	-	500

<sup>\*</sup> Itens que tiveram quantitativo cotado acima do solicitado, contudo com quantitativo individual aquém do solicitado (total), ocasião em que foi feita redução conforme consta em Ata da Sessão Pública.

Teresina-PI, 28 de novembro de 2018.

Glauco Mousinho Mota de Almeida Comissão de Compras e Licitação IFPI – Campus Teresina Central

<sup>\*\*</sup> Itens que tiveram a soma dos quantitativos individuais aquém do solicitado, ocasião em que foi feito acréscimo conforme aceitação dos fornecedores presentes a Sessão, conforme consta na Ata desta.